
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 155/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παράτασης προσφορών και των εγγυητικών επιστολών 
συμμετοχής, του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή Αναδόχου Κατασκευής του 
υποέργου: «Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση της λειτουργικότητας του ρέματος 
Μάνθειας του δήμου Αλεξανδρούπολης», του έργου: «Επείγουσες παρεμβάσεις για την 
αποκατάσταση της λειτουργικότητας των ρεμάτων της Π.Ε. Έβρου μετά τις έντονες βροχοπτώσεις της 
12-01-2021 - φάση Β», προϋπολογισμού 3.280.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1-3-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/61973/1363/26-2-2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 2) Ιγνατιάδης 
Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) 
Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 155: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 57977/1308/22-2-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
3. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
4. Την απόφαση προέγκρισης της ΣΑ ΕΠ831 με αρ. πρωτ. 67445/04-07-2022 του ΥΠΑΝΕ (ΑΔΑ: 
6ΚΗΩ46ΜΤΛΡ-1ΣΣ) 
5. Την υπ' αριθμ. 232507/1871/4-8-2022 Απόφαση ορισμού υποέργων (ΑΔΑ: ΩΤΜΑ7ΛΒ-ΠΟ5), 
σε βάρος του έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΡΕΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ ΜΕΤΑ ΤΙΣ ΕΝΤΟΝΕΣ ΒΡΟΧΟΠΤΩΣΕΙΣ ΤΗΣ 
12-01-2021 – ΦΑΣΗ Β» με Κ.Α.Ε. 2022ΕΠ8310001της ΣΑΕΠ 831. 
6. Την με αριθμ. 133/2022 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ (ΑΔΑ: ΨΠΥΔ7ΛΒ-Ζ6Ψ), 
με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη του έργου στο Τεχνικό Πρόγραμμα Δράσης έτους 2023 της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
7. Τις υπ’ αριθμ. 1020/2022 (ΑΔΑ: ΨΔΜΩ7ΛΒ-Π6Ε) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έγκρισης, του τρόπου ανάθεσης, των όρων διακήρυξης και του ορισμού της ΕΔ. 
8. Την με υπ’ αριθμ. πρωτ. 3743/51/24-1-2023 Διακήρυξη (ΑΔΑ: ΨΚΓΙ7ΛΒ-5Ο0, ΑΔΑΜ: 
23PROC012023255 2023-01-24) του έργου, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας (άρθρο 27 του 
Ν.4412/16, Α/Α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 195399) με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους 
ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους 
ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016. 
9. Το από 28-03-2023 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής Διαδικασίας 
μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), σύμφωνα με το 
οποίο υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο σύστημα και για τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Α/Α 195399 

ΑΔΑ: 9ΟΖΧ7ΛΒ-ΥΘ2



τέσσερεις (4) προσφορές ΟΦ και εισηγείται, την ανάθεση της σύμβασης «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ ΜΑΝΘΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ» στον προσωρινό μειοδότη οικονομικό φορέα 
«ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – ΚΟΪΔΗΣ Χ. Ο.Ε. με δ.τ. ΠΚ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε.» με αριθμό προσφοράς 
279866 και με προσφορά δαπάνης εργασιών 1.499.006,66 € χωρίς Φ.Π.Α. (24%) και μέση έκπτωση 
43,66% (σαράντα τρία κόμμα εξήντα έξι %). 
10. Την υπ’ αριθμ. 343/2023 (ΑΔΑ: 6Δ2Π7ΛΒ-Σ9Β) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΑΜΘ, εγκρίθηκε το από 28-03-2023, 1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ της Επιτροπής Διαγωνισμού (Ε.Δ.) για την 
ανάθεση της σύμβασης «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ ΜΑΝΘΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ» στον 
προσωρινό μειοδότη οικονομικό φορέα «ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – ΚΟΪΔΗΣ Χ. Ο.Ε. με δ.τ. ΠΚ 
ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε.» με αριθμό προσφοράς 279866 και με προσφορά δαπάνης εργασιών 1.499.006,66 € 
χωρίς Φ.Π.Α. (24%) και μέση έκπτωση 43,66% (σαράντα τρία κόμμα εξήντα έξι %). 
11. Την με αριθμ. ΓΑΚ ΕΑΔΗΣΥ 829/06-06-2023 προδικαστική προσφυγή του οικονομικού 
φορέα «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»», ενώπιον της 
Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.) κατά της 343/2023 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας –Θράκης. 
12. Την υπ' αριθμ. 1201 /2023 απόφαση του 4ου κλιμακίου της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων. 
13. Ότι ο οικονομικός φορέας «ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – ΚΟΪΔΗΣ Χ. Ο.Ε» υπέβαλε ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής την ΑΚ66/11-09-2023 αίτηση ακύρωσης αναστολής, κατά της 
Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. για την ακύρωση και αναστολή της υπ’ αριθμόν 1201/2023 απόφασης της .Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικής Προσφυγής και ήδη Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.). 
14. Ότι επί της ΑΚ66/11-09-2023 αίτηση ακύρωσης αναστολής, εκδόθηκε η Α9/23-01-2024 
απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής με την οποία, δέχεται την αίτηση ακύρωσης, 
απορρίπτει την παρέμβαση και  ακυρώνει την 1201/2023 απόφαση της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ (4ου Κλιμακίου). 
15. Το γεγονός ότι οι υποβληθείσες προσφορές των τεσσάρων συμμετεχόντων (4) οικονομικών 
φορέων, που είχαν παραμείνει στην από 24/02/2023 διενεργηθείσα δημοπρασία, λήγουν στις 17-03-
2024 και υπάρχει αδυναμία συμβασιοποίησης του έργου του θέματος. 
16. Ότι σύμφωνα με τα άρθρα 19 &15.1 της διακήρυξης, η αναθέτουσα αρχή ζήτησε μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του διαγωνισμού από τους οικονομικούς φορείς που 
συμμετείχαν στην διαδικασία την παράταση των προσφορών τους και των εγγυητικών επιστολών 
συμμετοχής. 
17. Τα παρακάτω έγγραφα της ΔΤΕ ΠΕ Έβρου με το οποία ζητήθηκαν από τους τέσσερες (4) 
οικονομικούς φορείς που συμμετείχαν στην δημοπρασία , να μας υποβάλλουν δήλωση μέχρι τις 19-
02-2024, ότι αποδέχονται την παράταση ισχύος της προσφοράς τους κατά δεκατρείς (13) μήνες, ήτοι 
μέχρι 17-04-2025, καθώς και βεβαίωση, του πιστωτικού ιδρύματος, παράτασης ισχύος της ήτοι μέχρι 
την 17-05-2025. 

o Με το υπ' αριθμ. 40165/869/7-2-2024,  έγγραφο της αναθέτουσας αρχής, ζητήθηκε η 
παράταση της υπ' αριθμ. 280123 προσφοράς του οικονομικού φορέα " ΑΚΜΩΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ" μέχρι 19-02-2024, και αντίστοιχα την ισχύ 
της υπ' αριθμ. e-169876/14-02-2023 εγγυητικής επιστολής ηλεκτρονικής έκδοσης του 
Τ.Μ.Ε.Δ.Ε. 

o Με το υπ' αριθμ. 40188/870/7-2-2024,  έγγραφο της αναθέτουσας αρχής, ζητήθηκε η 
παράταση της υπ' αριθμ. 279826 προσφοράς του οικονομικού φορέα " ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" μέχρι 19-02-2024, και αντίστοιχα 
την ισχύ της υπ' αριθμ. e-169664/13-02-2023 εγγυητικής επιστολής ηλεκτρονικής έκδοσης 
του Τ.Μ.Ε.Δ.Ε. 

o Με το υπ' αριθμ. 40199/871/7-2-2024,  έγγραφο της αναθέτουσας αρχής, ζητήθηκε η 
παράταση της υπ' αριθμ. 280182 προσφοράς του οικονομικού φορέα " ΚΟΣΥΝΘΟΣ – 
ΤΕΧΝΙΚΗ – ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ – ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ - ΟΙΚΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ" μέχρι 19-02-2024, και αντίστοιχα την ισχύ της υπ' αριθμ. e-
169664/13-02-2023 εγγυητικής επιστολής ηλεκτρονικής έκδοσης του Τ.Μ.Ε.Δ.Ε. 

o Με το υπ' αριθμ. 40214/872/7-2-2024,  έγγραφο της αναθέτουσας αρχής, ζητήθηκε η 
παράταση της υπ' αριθμ. 279866 προσφοράς του οικονομικού φορέα " 

ΑΔΑ: 9ΟΖΧ7ΛΒ-ΥΘ2



ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – ΚΟΪΔΗΣ Χ. Ο.Ε." μέχρι 19-02-2024, και αντίστοιχα την ισχύ 
της υπ' αριθμ. e-169598/10-02-2023 εγγυητικής επιστολής ηλεκτρονικής έκδοσης του 
Τ.Μ.Ε.Δ.Ε. 

18. Το γεγονός ότι από τους τέσσερες (4) οικονομικούς φορείς που συμμετείχαν στον διαγωνισμό, 
μόνο δύο (2) εργοληπτικές επιχειρήσεις, η «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και η " ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – ΚΟΪΔΗΣ Χ. Ο.Ε." υπέβαλλαν εμπρόθεσμα τα 
παραπάνω δικαιολογητικά ηλεκτρονικά μέσω του μενού «Επικοινωνία».  
19. Τα δικαιολογητικά του οικονομικού φορέα "ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ." που υπέβαλε ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» 
του διαγωνισμού (με χρονοσήμανση 16/02/2024 12:24:47) έγγραφη δήλωση με την οποία παρατείνει 
μέχρι 17-05-2025 την ισχύ της προσφοράς του και το υπ' αριθμ 4587/2024 e/15-2-2024 έγγραφο 
του ΤΜΕΔΕ με το οποίο παρατείνεται η ισχύ της υπ' αριθμ. e-196664/13-2-2024 εγγυητικής 
επιστολής μέχρι 17-5-2025. και  
20. Τα δικαιολογητικά του οικονομικού φορέα “ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – ΚΟΪΔΗΣ Χ. Ο.Ε." που 
υπέβαλε ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του διαγωνισμού (με 
χρονοσήμανση 16/02/2024 12:29:55) έγγραφη δήλωση με την οποία παρατείνει μέχρι 17-04-2025 
την ισχύ της προσφοράς του και το υπ' αριθμ 3904/2024 e/9-2-2024 έγγραφο του ΤΜΕΔΕ με το 
οποίο παρατείνεται η ισχύ της υπ' αριθμ. e-169598/10-2-2024 εγγυητικής επιστολής μέχρι 17-5-
2025. 
21. Το από 21-02-2024 (1α) Πρακτικό (Έλεγχος δικαιολογητικών 1ης παράτασης ισχύος των 
προσφορών και εγγυητικών συμμετοχής) της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής Διαδικασίας 
μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για τον 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Α/Α 195399. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

1. Την απόρριψη των οικονομικών προσφορών των οικονομικών φορέων που δεν παρέτειναν την 
ισχύ των οικονομικών προσφορών και των εγγυητικών τους, ήτοι των Οικονομικών Φορέων " ΑΚΜΩΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ" και φορέα " ΚΟΣΥΝΘΟΣ – ΤΕΧΝΙΚΗ – 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ – ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ - ΟΙΚΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ". 
2. Την έγκριση της παράτασης μέχρι 17-4-2025 & 17-5-2025, των προσφορών των οικονομικών 
φορέων "ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – ΚΟΪΔΗΣ Χ. Ο.Ε. με δ.τ. ΠΚ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε." και " ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" αντίστοιχα, που παρέτειναν την ισχύ των 
οικονομικών προσφορών τους καθώς και των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής τους μέχρι 17-05-
2025. 
3. Την έγκριση του Πρακτικού (1α) , με τον περιλαμβανόμενο σε αυτό Πίνακα μειοδοσίας ΙΙ. 
4 Την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη για την ανάθεση της σύμβασης «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ ΜΑΝΘΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ» τον οικονομικό φορέα «ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – ΚΟΪΔΗΣ 
Χ. Ο.Ε. με δ.τ. ΠΚ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε» με αριθμό προσφοράς 279866 και με προσφορά δαπάνης εργασιών 
1.499.006,66 € χωρίς Φ.Π.Α. (24%) και μέση έκπτωση 43,66% (σαράντα τρία κόμμα εξήντα έξι %), 
όπως αναγράφεται στο 1ο Πρακτικό και εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 343/2023 (ΑΔΑ: 6Δ2Π7ΛΒ-Σ9Β) 
Απόφαση της Ο.Ε της ΠΑΜΘ. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει για τον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την επιλογή Αναδόχου Κατασκευής του υποέργου: 
«Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση της λειτουργικότητας του ρέματος Μάνθειας του 
δήμου Αλεξανδρούπολης», του έργου: «Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση της 
λειτουργικότητας των ρεμάτων της Π.Ε. Έβρου μετά τις έντονες βροχοπτώσεις της 12-01-2021 - φάση 
Β», προϋπολογισμού 3.280.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., τα εξής: 
1. Την απόρριψη των οικονομικών προσφορών των οικονομικών φορέων που δεν παρέτειναν την ισχύ 
των οικονομικών προσφορών και των εγγυητικών τους, ήτοι των Οικονομικών Φορέων "ΑΚΜΩΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ" και φορέα " ΚΟΣΥΝΘΟΣ – ΤΕΧΝΙΚΗ – 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ – ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ - ΟΙΚΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ". 

ΑΔΑ: 9ΟΖΧ7ΛΒ-ΥΘ2



2. Την έγκριση της παράτασης μέχρι 17-4-2025 & 17-5-2025, των προσφορών των οικονομικών 
φορέων "ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – ΚΟΪΔΗΣ Χ. Ο.Ε. με δ.τ. ΠΚ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε." και "ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" αντίστοιχα, που παρέτειναν την ισχύ των 
οικονομικών προσφορών τους καθώς και των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής τους μέχρι 17-05-
2025. 
3. Την έγκριση του Πρακτικού (1α) , με τον περιλαμβανόμενο σε αυτό Πίνακα μειοδοσίας ΙΙ. 
4 Την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη για την ανάθεση της σύμβασης «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ ΜΑΝΘΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ» τον οικονομικό φορέα «ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – ΚΟΪΔΗΣ 
Χ. Ο.Ε. με δ.τ. ΠΚ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε» με αριθμό προσφοράς 279866 και με προσφορά δαπάνης εργασιών 
1.499.006,66 € χωρίς Φ.Π.Α. (24%) και μέση έκπτωση 43,66% (σαράντα τρία κόμμα εξήντα έξι %), 
όπως αναγράφεται στο 1ο Πρακτικό και εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 343/2023 (ΑΔΑ: 6Δ2Π7ΛΒ-Σ9Β) 
Απόφαση της Ο.Ε της ΠΑΜΘ. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  155/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΖΧ7ΛΒ-ΥΘ2


		2024-03-06T09:46:20+0200
	Athens




